STADT KARBEN



BEKANNTMACHUNG

zur 19. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Freitag, 08.03.2024, 20:00 Uhr Saal, Rathaus, Rathausplatz 1, 61184 Karben

Tagesordnung:

Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

- 1. Mitteilungen
- 1.1. Mitteilung des Stadtverordnetenvorstehers
- 1.2. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 1.3. Aussprache über die Mitteilungen
- Ortsrecht der Stadt Karben; hier: 2. Änderung der Geschäftsordnung des Seniorenbeirats
 VL-002/2024 (FB 1)
- Ortsrecht der Stadt Karben Vermietung öffentlicher Gebäude und Räume VL-003/2024 (E 2)
- **4.** Beauftragung Kanzlei Bieganski für die Jahresabschlussprüfungen 2023-2025 **VL-002/2024 (E 2)**
- Vergabe des Abschlussprüfers für die Wirtschaftsjahre 2023, 2024 und 2025
 VL-001/2024 (E 1)
- **6.** Bauleitplanung der Stadt Karben Bebauungsplan Nr. 236 "Am Warthweg"
- 6.1. Bauleitplanung der Stadt Karben Bebauungsplan Nr. 236 "Am Warthwerg", Gemarkung Okarben, hier: Beschluss über die Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zur Offenlage und Behördenbeteiligung gemäß § 3 (2) und § 4 (2) BauGB VL-003/2024 (FB 5)
- 6.2. Bauleitplanung der Stadt Karben
 Bebauungsplan Nr. 236 "Am Warthwerg", Gemarkung Okarben
 hier: Satzungsbeschluss
 VL-004/2024 (FB 5)

7. Bauleitplanung der Stadt Karben

Bebauungsplan Nr. 251 "An der Alten Heerstraße", Gemarkung Petterweil

hier: Aufstellungsbeschluss

VL-005/2024 (FB 5)

8. Bauleitplanung der Stadt Karben

Bebauungsplan 253 "Feuerwehr Burg-Gräfenrode", Gemarkung Burg-Gräfenrode

hier: Aufstellungsbeschluss

VL-001/2024 (FB 5)

9. Bauleitplanung der Stadt Karben

Bebauungsplan 254 "Gronauer Weg", Gemarkung Rendel

hier: Aufstellungsbeschluss

VL-002/2024 (FB 5)

10. DIE LINKE Antrag v. 15.02.2024

Erstellung des Mietspiegels

AT-001/2024 (WoBau)

11. Resolutionsantrag v. 16.02.2024

Erklärung für eine Wehrhafte Demokratie

AT-001/2024 (FB 7)

12. Resolutionsantrag v. 18.02.2024

Landtag zur Änderung des Hessischen Ladenöffnungsgesetzes

AT-004/2024 (FB 3)

13. DIE GRÜNEN Antrag v. 16.02.2024

Umwandlung der Rasenflächen auf dem Gelände der Kläranlage in eine Blühwiese (Wildblumenwiese)

AT-001/2024 (E 1)

14. DIE GRÜNEN Antrag v. 16.02.2024

Karben beteiligt sich ab 2024 an der Earth Hour

AT-002/2024 (FB 5)

15. FW Karben Antrag v. 18.02.2024

Projekt "Mehr Feuerwehr in die Schule"

AT-001/2024 (FB 6)

16. SPD Antrag v. 18.02.2024

Umgang mit Bauruine Rendeler Hof

AT-003/2024 (FB 5)

17. SPD Prüfantrag v. 18.02.2024

Stadt-App

AT-001/2024 (PnÖ)

18. CDU Anfrage v. 14.02.2024

Radweg Rendel-Gronau

AF-002/2024 (FB 5)

19. DIE GRÜNEN Anfrage v. 16.02.2024 Sachstand zum Baugebiet "Am Warthweg B236" AF-003/2024 (FB 5)

20. DIE GRÜNEN Anfrage v. 16.02.2024 Sachstand der Jugendpartizipation **AF-001/2024 (FB 7)**

21. FDP Anfrage v. 16.02.2024 Baugebiet Brunnenquartier AF-001/2024 (FB 5)

22. CDU Anfrage v. 17.02.2024 Sachstand zum CDU Prüfantrag vom 1. August 2020 Naturlehrpfade und Naturerlebnispunkte rund um Karben AF-004/2024 (FB 5)

23. FW Karben Anfrage v. 18.02.2024 Entwicklung der Pacht in Karben AF-002/2024 (FB 2)

24. SPD Anfrage v. 18.02.2024 Bemalung -schmierung Verteilerkästen, Schilder AF-001/2024 (FB 6)

25. SPD Anfrage v. 18.02.2024 Wohnungen mit Bezugsschein AF-001/2024 (WoBau)

26. SPD Anfrage v. 18.02.2024
Neue Grundsteuerberechnung, welche Auswirkungen hat dies auf die Grundstückseigentümer und die Stadt Karben AF-001/2024 (FB 2)

Zur nicht öffentlichen Behandlung werden TOP 27.1, TOP 27.2 +TOP 28 vorgeschlagen.

Karben, 22.02.2024

gez. Kai Uwe Fischer Stadtverordnetenvorsteher